

## Sprawozdanie z pracy między sesjami za okres od 25 marca 2022r. do 28 kwietnia 2022 roku

1. Otrzymaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego do podpisania umowę na dofinansowanie zadania pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Majewo, gm. Milejewo – etap II. Niestety nie mam dobrych wiadomości do przekazania. Jak Państwo pamiętacie szacowany koszt II etapu tej inwestycji wynosił 300 tys. zł i taka wartość zadania została zapisana w budżecie gminy na 2022 rok. Na etapie składania wniosków otrzymaliśmy informację, że wysokość dofinansowania nie może przekroczyć 50% wartości robót przy zastrzeżeniu, że maksymalny poziom dofinansowania nie może przekroczyć 100 tys. zł. Wg propozycji umowy Urząd Marszałkowski przyznał nam kwotę 70 tys. zł. To oznacza, że do sfinansowania tego zadania w porównaniu do zaplanowanych w budżecie środków zabraknie nam 80 tys. zł, przy założeniu, że w postępowaniu przetargowym wpłynie oferta, która nie przekroczy wartości kosztorysowej planowanej inwestycji. Przypomnę, że w ubiegłym roku, kiedy był realizowany I etap, musieliśmy z budżetu wydać kwotę 156 146,53 zł. a w tym roku ta kwota powinna wynieść 230 tys. Moim zdaniem to bardzo duże zaangażowanie środków własnych jak na funkcję i kategorię tej drogi. Blisko 400 tys. zł środków własnych, plus 120 tys. zł z Urzędu Marszałkowskiego za odcinek 533 mb. drogi.
2. Z inicjatywy Krajowego Zasobu Nieruchomości w Olsztynku, odbyło się pierwsze spotkanie przyszłych współników Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej KZN – Warmia i Mazury Spółka z o.o. W skład tej spółki ma wejść 17 gmin i KZN. Ustalono, że siedziba spółki będzie mieściła się w Olsztynku. Na konto Gminy Milejewo wpłynęły z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa środki w wysokości 3 mln. zł na objęcie i pokrycie udziałów w spółce.
3. Odbyła się kolejna runda negocjacji z Panem Starostą i Wicestarostą oraz Panem Dyrektorem ZDP w sprawie trwających i planowanych inwestycji drogowych na terenie Gminy Milejewo. Wg uzyskanych zapewnień od Pana Starosty, coraz bliżej jest do podpisania z Lasami Państwowymi umowy o dofinansowaniu przebudowy ostatniego odcinka drogi powiatowej Kamiennik Wielki – Pomorska Wieś. W perspektywie chcemy złożyć do Lasów Państwowych kolejne wnioski o dofinansowanie przebudowy dróg na terenie naszej gminy. Korzystając z okazji przekazałem Panu Dyrektorowi wszystkie wnioski zgłaszane podczas ostatniej sesji Rady Gminy, dotyczące poprawy bezpieczeństwa na drogach powiatowych.
4. Jeżeli mówimy o zgłaszanych wnioskach dotyczących poprawy bezpieczeństwa, to chciałbym Państwa poinformować, że otrzymaliśmy pismo z Urzędu Marszałkowskiego, do którego ZDW skierował nasz wniosek dotyczący budowy bariery energochłonnej przy drodze wojewódzkiej nr 504 w Milejewie. Nasz wniosek otrzymał opinię negatywną.
5. Na mocy porozumienia zawartego z Koncernem Tauron, w obrębie trzech skrzyżowań zostały zamontowane hybrydowe lampy oświetlenia ulicznego. Dwie lampy posadowiono przy drodze wojewódzkiej nr 504 w Zajączkowie i Piastowie i jedną przy drodze gminnej do Stobojów. Tym samym spełniliśmy prośby mieszkańców, którzy od dłuższego czasu prosili o montaż oświetlenia ulicznego w tych miejscach.
6. Po raz kolejny spotkałem się z kierownikiem projektu spółki Commercial Point, która jest w trakcie zakupu od osób prywatnych, gruntów pod budowę centrum logistycznego przy drodze S22 w Wilkowie. Poinformowałem przedstawicieli firmy o stanowisku Rady Gminy Milejewo w sprawie ich wniosku dotyczącego przystąpienia do zmiany mpzp obręb Wilkowo. Firma Commercial Point zaproponowała aby uchwałę o przystąpieniu do zmiany mpzp podzielić na dwa etapy. Jeden etap będzie dotyczył terenów objętych wnioskiem firmy a drugi pozostałej części obręb. Zdaniem wnioskodawców takie rozwiązanie pozwoli uniknąć przedłużania procedury uchwalenia zmian w przypadku gdyby dochodziło do protestów osób, których wnioski o zmianę w pozostałej części obręb Wilkowo, nie były rozpatrzone zgodnie z oczekiwaniami. Poinformowałem zainteresowanych, że obecnie

podjęta zostanie uchwała o zmianie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Gminy oraz jedna uchwała o zmianie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Na tym etapie, gdzie najpierw musi być uchwalone studium a następnie mpzp nie ma potrzeby dzielenia uchwały na dwie części.

7. W okresie międzysesyjnym były ogłoszone dwa postępowania przetargowe. Jedno na budowę centrum sportowo – turystycznego w Milejewie i drugie na dostawę 80 laptopów dla członków rodzin pracowników zlikwidowanych PPGR. W obu przypadkach musieliśmy unieważnić postępowania, ponieważ złożone oferty przewyższyły kwoty jakie mieliśmy przeznaczone na te zadania. Obecnie ogłoszone są kolejne postępowania przetargowe.
8. Na ogłoszony dodatkowy konkurs dla gmin, na projekty z zakresu gospodarki wodno – ściekowej w ramach PROW na lata 2014-2020 złożyliśmy wniosek o dofinansowania budowy sieci kanalizacji zbiorczej wraz z kolektorem w miejscowości Piastowo. Limit środków przeznaczonych na jedną gminę w połączeniu ze środkami otrzymanymi na budowę systemu kanalizacji zbiorczej, które otrzymaliśmy w grudniu z budżetu państwa, pozwoliły by na realizację takiej inwestycji. W województwie warmińsko – mazurskim na ten program przeznaczono 114 mln. zł, co oznacza dużą konkurencję w uzyskaniu dofinansowania
9. W okresie objętym sprawozdaniem, w większości przypadków zdalnie, utrzymywane były kontakty z Sołtysami, członkami Rad Sołeckich, niektórymi radnymi i mieszkańcami, dotyczące rozwiązywania bieżących problemów mieszkańców poszczególnych miejscowości. Część wniosków była realizowana na bieżąco a pozostałe będą poddane szczegółowej ocenie i przyjęte do realizacji w powiązaniu z możliwościami finansowymi Gminy Milejewo.

Milejewo, 28 kwietnia 2022 roku

